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Det er efter tilsynets opfattelse positivt, at man 
på afdelingen har valgt ikke at have overbelæg- 
ning, idet tilsynet dog skal understrege, at valget 
hverken må betyde, at patienter, som har behov 
for et psykiatrisk sygehustilbud ikke indlægges, 
eller at patienter, som endnu ikke er klar hertil, 
udskrives. 

Tilsynet anerkender, at der i relation til konti- 
nuitet i behandlingen er endog meget store for- 
dele ved afdelingens integrerede afsnit med mu- 
lighed for at etablere skærmede enheder, idet en 
patient kan blive på det samme afsnit gennem 
hele behandlingsforløbet, hvor patienten tidlige- 
re først var på lukket afsnit og dernæst på åbent 
afsnit. 

Det forhold, at der på et og samme afsnit kan 
være både en uaflåst og en aflåst del, ændrer 
imidlertid ikke ved, at enhver frivilligt indlagt 
patient efter tilsynets opfattelse bør få senge- 
plads på en uaflåst del af et integreret afsnit, 
medmindre patienten selv ønsker at få senge- 
plads på en aflåst del af afsnittet. 

Tilsynet finder således, at en patient, som ind- 
lægges frivilligt, bør tilbydes plads på en uaflåst 
del af et integreret afsnit, og at en patient, der op- 
rindelig er indlagt eller tilbageholdt tvangsmæs- 
sigt- når betingelserne for frihedsberøvelsen 
ikke længere er opfyldt -  bør informeres om, at 
indlæggelsen nu er frivillig, og bør tilbydes 
plads på en uaflåst del af et integreret afsnit. 

En frivilligt indlagt patient, som ikke tager 
imod tilbudet om en sengeplads på en uaflåst del 
af et integreret afsnit, bør efter tilsynets opfattel- 
se informeres grundigt om retten til at forlade 
den aflåste del af afsnittet. 

Det bør efter tilsynets opfattelse kun undtagel- 
sesvis forekomme, at en frivilligt indlagt patient 
af kapacitetsmæssige grunde ikke tilbydes sen- 
geplads på en uaflåst del af et integreret afsnit. 
Patienten bør da hurtigst muligt tilbydes en sen- 
geplads på en uaflåst del af afsnittet. 

Tilsynet finder det positivt, at der foretages 
forskellige registreringer af anvendelsen af de 
integrerede afsnits skærmede enheder. 

At der på grund af manglende passende ud- 
slusningstilbud på et tidspunkt har opholdt sig 
op til 8 udskrivningsklare på afdelingen, er efter 
tilsynets opfattelse uacceptabelt. Det er derfor 
positivt, at der gennem et godt samarbejde mel- 
lem afdelingen, amtskommunen og primærkom- 
muneme er sket en væsentlig forbedring af situ- 
ationen. Tilsynet skal opfordre til at fastholde og 

udbygge det gode samarbejde med henblik på 
også at finde passende udslusningstilbud til de 
nu ganske få udskrivningsklare patienter på af- 
delingen. 

Tilsynet skal i øvrigt understrege, at den i for- 
hold til landsgennemsnittet lave dækningsgrad 
med psykiatriske sengepladser i Fyns Amt må 
forudsætte eksistensen af mange og meget diffe- 
rentierede udslusningstilbud. 

Tilsynet finder det positivt, at der blandt de til- 
budte aktiviteter på de enkelte afsnit og i ergote- 
rapien og fysioterapien også er nogle, som træ- 
ner patienteme i daglige færdigheder. 

Tilsynet finder i øvrigt ideen med udarbejdel- 
sen af uge- og dagsplaner, hvoraf det fremgår, 
hvilke aktiviteter patienten skal deltage i, god. 

At der både i ergoterapien og i fysioterapien 
arbejdes efter nedskrevne retningslinjer, som 
f.eks. indeholder mål og delmål, er efter tilsynets 
opfattelse udtryk for en positiv interesse for at 
sikre kvaliteten i de ergo- og fysioterapeutiske 
tilbud til patienteme. 

Tilsynet finder det uheldigt, at den frie adgang 
til afsnit P 2's lukkede have, som oven i købet er 
afdelingens eneste lukkede have, er meget be- 
grænset. Det er derfor positivt, at afdelingsledel- 
sen vil se nærmere på den mellem afsnit P 2 og 
ergo- og fysioterapierne indgåede aftale, som 
begrænser den frie adgang så meget. 

I betragtning af, hvor stor betydning mulighe- 
deme for udendørs ophold har for patienteme 
under ophold på en psykiatrisk afdeling, skal til- 
synet opfordre til, at der arbejdes videre med 
planeme om etablering af en lukket have i til- 
knytning til afsnit P 1 og et havemiljø i tilknyt- 
ning til afsnit P 3. 

Da den rette balance mellem de biologiske, de 
psykoterapeutiske og de socialpsykiatriske be- 
handlingsmetoder er et væsentligt element i den 
psykiatriske behandling, finder tilsynet det posi- 
tivt, at afdelingen i erkendelse af, at mennesket 
skal betragtes som en helhed, lægger vægt på an- 
det og mere end de biologiske behandlingsmeto- 
der. 

Tilsynet fandt den frokost, der bestod af den 
samme varme ret, som patienteme fik serveret, 
udmærket. 

Det er efter tilsynets opfattelse positivt, at man 
på forskellig vis forsøger at informere patienter- 
ne om deres rettigheder. 

Tilsynet finder dog, at det vil være rigtigst, at 
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